
1  

 
 

 

 

 
 

All'USR Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi  

uspbr@postacert.istruzione.it   

Al Sindaco del Comune di Brindisi  

 ufficioprotocollo@pec.comune.brindisi.it   

Al Sindaco del Comune di San Vito dei Normanni  

 comunesanvitodeinormanni@pec.rupar.puglia.it   

Al Comando dei Carabinieri Comune di Brindisi  

tbr30425@pec.carabinieri.it   

Al Comando dei Carabinieri Comune di San Vito dei Normanni  

tbr41886@pec.carabinieri.it   

Al Comandante Polizia Municipale Comune di Brindisi   

poliziamunicipale@pec.comune.brindisi.it   

Al Comandante Polizia Municipale Comune di San Vito dei Normanni  

pmsanvitodeinormanni@pec.rupar.puglia.it   

Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Brindisi  

Alla RSU d’Istituto   

Al personale tutto della scuola  

Ai genitori   

Agli alunni   

All'Albo on line  

Al sito web 

 

 

DECRETO DI ADEGUAMENTO DEL CALENDARIO SCOLASTICO  

A.S. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e, in particolare, l’art. 74, 
commi 2 e 5 e l’art. 184, commi 2 e 3; 

VISTO il D.P.R. 8.3.1999, n. 275, avente per oggetto “regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15.3.1997, n. 59”; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 579 del 06/05/2024, avente per oggetto 
“Approvazione del calendario scolastico regionale per l'a.s. 2024/2025”; 

VISTA la nota n. 30369 del 20.05.2024 dell’USR Puglia avente ad oggetto “Calendario scolastico regionale anno 
scolastico 2024/2025 – Trasmissione della Deliberazione di Giunta regionale di approvazione”; 

VISTA la distribuzione dell’attività didattica su cinque giorni settimanali con chiusura il sabato deliberata dal 
Consiglio di Istituto in data 15.06.2021; 

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:ufficioprotocollo@pec.comune.brindisi.it
mailto:comunesanvitodeinormanni@pec.rupar.puglia.it
mailto:tbr30425@pec.carabinieri.it
mailto:tbr41886@pec.carabinieri.it
mailto:poliziamunicipale@pec.comune.brindisi.it
mailto:pmsanvitodeinormanni@pec.rupar.puglia.it


2  

PRESO ATTO del parere espresso dal Collegio Docenti in merito alla proposta di adattamento del calendario 
scolastico; 

VISTA la Delibera n. 120 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 26 giugno 2024; 

 

DECRETA 

 

per l’anno scolastico 2024-2025 il seguente calendario: 

- Inizio lezioni corso diurno: 09 settembre 2024 (anticipo di 6 giorni). 

- Solo per la prima settimana le lezioni si svolgeranno dal lunedì al sabato. 

- Inizio lezioni corso serale: 16 settembre 2024. 

- Termine lezioni: 07 giugno 2025. 

 

Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente 

• Tutte le domeniche 

• Tutti i santi 1° novembre 2024; 

• Festività dell’Immacolata Concezione 8 dicembre 2024; 

• Natale e Santo Stefano 25 e 26 dicembre 2024; 

• Capodanno 1° gennaio 2025; 

• Epifania 6 gennaio 2025; 

• Pasqua e Lunedì dell’Angelo 20 aprile e 21 aprile 2025; 

• Festa della Liberazione 25 aprile 2025; 

• Festa del Lavoro 1° maggio 2025; 

• Festa della Repubblica 2 giugno 2025. 

 

Festività riconosciute dalla Regione Puglia con delibera n. 579 del 06 maggio 2024 

• Ponte di Ognissanti 2 novembre 2024; 

• Vacanze natalizie dal 23 dicembre 2024 al 4 gennaio 2025; 

• Vacanze pasquali dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025; 

• Ponte Festa di Liberazione il 26 aprile 2025. 

 

Sospensione attività didattiche riconosciute dal Consiglio di Istituto con delibera n.120 del 26 giugno 
2024 

• 3, 4 e 5 marzo 2025; 

• 23 e 24 aprile 2025; 

• 2 maggio 2025. 

 

La chiusura degli Uffici Amministrativi nelle giornate prefestive come di seguito riportate: 

• 24 aprile 2025; 

• 14 agosto 2025. 

 

Le predette giornate saranno recuperate dal Personale ATA con modalità programmate e mirate sulla base del 
Piano delle attività a.s. 2024/2025. 

          Il Dirigente Scolastico 
         Dott.ssa Irene Esposito 


		2024-07-01T13:15:22+0200
	IPSSS L F MORVILLO FALCONE


		2024-07-01T13:16:08+0200
	IRENE ESPOSITO




